

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

Siège Social : Rue de la Fonte Z.1 Ben Arous – 2013 Ben Arous

La société L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du 1^{er} Trimestre 2018 :

Indicateurs clés (en Milliers de dinars):⁽¹⁾

| | Libelle | Performances du 1 ^{ER} Trimestre | | Cumul Période du 01/01 au 31/03 | | Variation | | 2017 |
|----------|--|---|----------------|---------------------------------|-----------------------|---------------|---------------|------------------|
| | | 2018 | 2017 | 2018 | 2017 | En valeur | En % | |
| | <i>('000) dinars</i> | | | | | | | |
| 1 | Chiffre d'affaires | 22 109 | 19 491 | 22 109 | 19 491 | 2 618 | 13.4% | 91 227 |
| | <i>Chiffre d'affaires Local</i> | 5 686 | 5 110 | 5 686 | 5 110 | 575 | 11.3% | 31 081 |
| | <i>Chiffre d'affaires Export</i> | 16 423 | 14 381 | 16 423 | 14 381 | 2 042 | 14.2% | 60 146 |
| 2 | Volume de Production (Equivalent Batterie standard) | 286 752 | 265 745 | 286 752 | 265 745 | 21 007 | 7.9% | 1 103 751 |
| 3 | Investissements | | | 425 | 191 | 234 | 122.9% | 5 882 |
| | <i>Investissements corporels et incorporels</i> | | | 425 | 191 | 234 | 122.9% | 3 452 |
| | <i>Investissements financiers</i> | | | 0 | 0 | 0 | | 2 430 |
| 4 | Structure d'endettement | | | 49 373 | 53 734 | -4 361 | -8.1% | 49 658 |
| | <i>Endettement à long et moyen terme</i> | | | 28 268 ⁽²⁾ | 31 369 ⁽²⁾ | -3 101 | -9.9% | 28 867 |
| | <i>Crédits de gestion</i> | | | 21 105 | 22 366 | -1 261 | -5.6% | 20 791 |

⁽¹⁾ Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières et les relevés bancaires. Ces informations sont provisoires.

⁽²⁾ Dont 25 MDT d'Obligations Convertibles en Actions (OCA).

Commentaires:

- Pour le 1^{er} trimestre 2018, notre chiffre d'affaires a connu une hausse de 13,4% comparé à la même période de 2017 passant de 19.5 à 22.1 millions de dinars.
- Sur le marché local, le chiffre d'affaire a augmenté de 11,3% par rapport au 1^{er} trimestre de l'année dernière ; ainsi le chiffre d'affaire est passé de 5.1 MDT à 5.7 MDT.
- Pour le marché export, le chiffre d'affaire a augmenté de 14,2% par rapport au 1^{er} trimestre de l'année dernière ; ainsi le chiffre d'affaire est passé de 14.4 MDT à 16.4 MDT.
- La production du trimestre enregistre une augmentation de 7,9% par rapport au 1^{er} trimestre 2017.
- Les investissements de la période ont été de l'ordre de 0,4 MDT.
- L'endettement total de la société a diminué de 0.3 millions de dinars soit -0,6%. En effet, il est passé de 49,7 millions de dinars au 31 décembre 2017 à 49,4 millions de dinars au 31 mars 2018.